

# אֶלְדָּנוֹת



הס"ד, אֶלְיוֹן ר"ה

## לְשִׁמְנוֹ שֶׁבֶת

## פֶּרֶשֶׁת עֶפְרַיִם



ברך אותנו, ובברכתו בטוחים אנחנו כי נהיה ביום מחור בבינתנו בריאים ושלמים. כה צעק האיש בקול גדול איזה פעמים, ותכף ראו בעיניהם הנס והפלא, כי הזאבים החלו לרוץ ולהתפזר מעט מעט, אלו לעבר זה ואלו לעבר השני, ובמשך דקות אחדות נתפזר כל מחנה הזאבים ולא נשאר מהם עד אחד, והפוסקים הלכו לדרכם הלאה, אז הבינו החסידים את הנס שהיה להם וכי ההכאות שצתו להם רבם היה להם לישועה גדולה, ולמחרת שמעו בעירם כי הזאבים הרגו בלילה הזה בתוך היער הזה ששה ערלים שנסעו בתוך שתי עגלות (מעשה נחמיה) אות טו.

### דִּינֵי הַפּוֹסְקִים אֶת הַדִּין

על הפסוק (דברים טו יח): 'שפטים ושטרות תתן לה בכל שעריך אשר ה' אלקיך נתן לך לשבטיך ושפטו את העם משפט צדק' הביא בספר 'זכותא דאברהם' (עמוד קנז) בשמו של הרה"ק רבי אברהם מפוריסוב זיע"א: בדברי רש"י ז"ל 'שפטים - דינים הפוסקים את הדין, פרוש, דינים אלו הצדיקים הפוסקים, אם רואים דינים ח"ו על איזה בר ישראל הם פוסקים, כלומר מפסיקים, מסירים את הדין ממנו. כמו שאמרו מדודי הרבי רבי נחמיה' לי מבועכוב זצ"ל כשהיה רואה איזה דינים על איזה בר ישראל, היה מקנטרו או מקלל אותו ובוה היה מסיר את הדינים ממנו. פעם אחת בעת ישבו על השלחן השהור בסעודה שלישיית של שבת קדש, התחיל לקנטר בדברים לאחד מאנשי שישב שם, ואחר כך צוה אותו לומר הזמר 'דרור יקרא' והחסיד הנ"ל השיב: הלא הרבי יודע שאני איני יכול לומר ואמר לו, שזימר פפי שיכול וכשהתחיל לומר 'דרור יקרא לבו עם בת', אמר לו בשמחה: 'מזל טוב - הנה כבר ילדה אשתך תאומים, בן עם בת', כי היתה מקשה לילד זה שני ימים, והוא לא ידע מזה כי היה על שבת קדש אצלו, ועתה ב"ה כי כבר נושעת.

(מתוך הספר ספיר ויהלום - להרב הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

וחלילה, הלא רואים עלי כמה אני בריא בשר, אדרבה הדברים הקשים עוד עזרו לי פי נהפכו לברכות (הסבא קדישא מראדזימין ח"ב פרק לו).

### ישועה בזכות ההכאה

דרכו של הרה"ק רבי נחמיה מביכוב זיע"א לקלל ולפעמים גם לתת הכאות לאנשים שבאו אצלו. וזה היה כבר ידוע לכל שאם קלל או נתן הכאות לאיזה איש, אם האיש הזה היה מצפה לישועה, כבר ידע בטח כי ישועתו קרובה לבוא, או היה משמרו מאיזה צרה שלא תבוא רח"ל.

פעם אחת באו אליו על שבת קדש חבורת חסידים מעיר זולקובקע הקרובה לביחוב, ויהי תכף במוצאי שבת קדש וימהרו האנשים לבוא לפניו לקבל מאתו ברכת הפרדה, כי דברים נחוצים היה להם לנסע תכף לביתם. ויהי כאשר באו לפני הרה"ק עם הפתקאות, הרים את ידו הקדושה עם קנה המקטרת, ויתן הכאה לכל אחד מהחבורה עם קנה המקטרת בלי שום הבחנה, אך לכל אחד שיכל להגיע עם הלילקע שלו, ויברכם בשלום. ויסעו לדרכם.

בעת ההוא, זה כשבעים שנה, היה על הדרך בין ביחוב וזולקובקע יער גדול, מחזיק יותר ממיל. ויהי כבואם תוף היער באמצעותו פתאום עמדו הפוסקים ולא רצו לזוז ממקומם אף פסיעה אחת, והחלו לנשם בתכיפות ובמהירות, ויפתחו האנשים מאד כי הבינו שאיזה דבר יש בזה, ותכף נתאמת להם פחדם ויראתם, כי ראו לפניהם עדר גדול של זאבים בעינים מתיזות ניצוצות ובקול נהם נורא סובבים את העגלה והפוסקים, שערות ראשם סמרו מפתח גדול ונורא וארכבותם דא לדא נקשן, ולבם דפק כהלם פעם, כי ראו בחוש את הקות הודאי לפנייהם ולא עלה עוד על דעתם כי ישבו לראות את בני ביתם.

אך איש אחר מבני החבורה, בעל לב אמיץ וחזק, התעודד וקם על העגלה והתחיל לצעק בקול גדול: הניחו לנו כי אנחנו נוסעים עתה ממקום קדוש ואין לכם שליטה אף לגעע בפוס שלנו, כי הרבי ר' נחמיה' לע

### המתקת הדינים

שפטים ושטרות תתן לה בכל שעריך אשר ה' אלקיך נתן לך לשבטיך ושפטו את העם משפט צדק (טו, יח).

רוחם וחנון היה הצדיק הרה"ק רבי יעקב אריה מראדזימין זיע"א ומרבה להיטיב עם ישראל. אולם יש ויהיה מעטף את אהבתו לכל בר ישראל, במדה של קפידה, שיש בה כדי להשפיע ישועה על הנצרך לה. לעתים היה זורק מרה וגוער ביהודים אשר באו לפניו לשחר ברכתו, אך הם ידעו כי הכל לטובתם. מי שמוכן היה לסבל בשמחה ובהכנעה את ה'בזיונות', היה הראשון להושע. רבים וטובים היו מתגעעים להביא את הרבי לידי גערה בהם כדי להושע.

פעם הגיע הרה"ק לעיר אחת ויהודי נחנק והתקרב אליו בכח לקבל ברכה. אמר לו הרבי: כלה לך לארבע רוחות העולם. נחרד האיש ויתחלחל מאד, פן תשיגהו רעה בגלל אמירה זו, והתחיל לבכות. נתחזק הרה"ק מראדזימין ופרש לו: הן התפנתי לברכה טובה, לשפע של חסידים. הלא זו ברכת יעקב אבינו 'ופרצת ימה וקדמה צפנה ונגבה' (בראשית כח יד) לכל הרוחות ממש.

הרה"ק ה'בית ישראל' מגור זיע"א ספר מעשה שארע באיש בריתו, החסיד ר' לייבל גוטברוד מוורשה. גיסו של ר' לייבל, שהיה מחסידי ראדזימין, בקש ממנו שישע לראדזימין לשאל עברו אודות שדונו. הוא לא ידע כי דרכו של הרבי מראדזימין לברך בלשון של גערה, ובבואו אל הקדש נדהם לשמע את הרבי מדבר אליו קשות. הוא שאל את הרבי בתמימות: למה ומדוע, והלא אני חסיד גור, ובאתי רק בשליחות של גיסי.

בקש הרה"ק להרגיעו ופנה אל משמשו אשר נכח באותו מעמד, והמשמש היה רחב רגל וגבוה 'משכמו ומעלה גבוה מכל העם': אמר נא, האם גם אתה ספגת ממני גערות קשות היום ואתמול? ענה המשמש בחיוב. שאלו שוב: האם הויק לך? השיב המשמש: חס

## חידון אֶלְדָּנוֹת - נושא פרסים - אלו שני אסורים בפרשה זו כוללים עצים?



### פתרון החידה - פרשת בהעלותך:

ש. איזו אות המופיעה פעמיים בפרשה זו, אינה חלק ממילה? ת. הפסוקים שמתארים את מסעות ארון הקודש מוקפים באותיות נ' הפוכות (במדבר י לה-לו).

שם הזוכה בסידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר":  
פרשת בהעלותך:  
ה' דוד רפאל קובוס ממושב בית השיטה.

פתרון החידה וכן שם הזוכה, יפורסמו א"ה בגליונות הבאים הפותרים נכונה יכנסו להגרלה א"ה על סידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר". את הפתרונות יש לשלוח אלינו עד ליום שני למספר פקס: 077-470-26-81 או למייל: magdenot@gmail.com

נא לכתוב שם, כתובת מדויקת וטלפון. בראש הדף לציין "עבור חידון לנוער".

